
Jirka And Pavel Krauskopf 

Na tomhle obrázku jsou mí bratranci Jirka a Pavel Krauskopfovi. Obrázek byl pořízen na počátku 40.
let, pravděpodobně v Břežanech.

Strýc Rudolf se narodil v roce 1898 v Praze. Jeho žena byla Židovka, teta Lilly, rozená Rubínová v
roce 1905. Měli spolu dva syny, Pavla a Jiřího. Jiří byl rozený v roce 1926 a Pavel o devět let později.
Jiří s Pavlem byli jako moji bratři a teta pro mne znamenala víc než moje vlastní máma. Moc jsem ji
milovala. Oni byli moje hlavní rodina. Strýc Rudolf říkal: "Každý normální člověk si vezme ženu a
má s ní dětí, kolik sám chce. Já mám místo dvou dětí tři a místo jedné ženy dvě." A pak to

www.centropa.org/cs/photo/jirka-and-pavel-krauskopf

https://www.centropa.org/cs/photo/jirka-and-pavel-krauskopf
https://www.centropa.org


vysvětloval: "Když se něco kupuje mým dětem, tak to samé musí dostat i Ruth. A když si něco
nechá šít moje žena, tak to samé se musí nechat ušít i pro Ruth."

Rudolf a Lilly měli v Břežanech u Prahy krásnou vilu, kterou koupili ve zdevastovaném stavu a
celou ji zrekonstruovali. Jezdilo se tam hlavně v létě a bylo tam nádherně. Nechali přistavit balkon a
přístřešek na menší přední zahradě. Tam byla terasa, kde se jedlo, a vinný sklípek. Z honosné
jídelny v domě se vcházelo na velkou zadní zahradu. V Břežanech byla zavedená elektrika i tekoucí
voda. Byly tam dva velmi cenné pokoje. Jednak tzv. ludvíkovský zlatý salonek, vyzdobený ručně
vyšívanými gobelíny, ale to byl pokoj spíš na parádu. Pak tam byla nádherná tmavá jídelna, která
se ale používala. Nohy od stolu, židlí a sekretáře byly takové vyřezávané sloupy zakončené
pokaždé lví hlavou, která měla v tlamě bronzový kruh. Pak tam také byla krásná zlatá ložnice s
leštěným nábytkem, na němž byly perletí vykládané ornamenty.

www.centropa.org/cs/photo/jirka-and-pavel-krauskopf

https://www.centropa.org/cs/photo/jirka-and-pavel-krauskopf
https://www.centropa.org

